
Notat

Side 1 af 2 

Epidemikommissionen ved medlem, afdelingschef Lene Brøndum Jensen, 
Sundhedsministeriet, har torsdag d. 2. december 2021 på møde med Torben M. 
Andersen og Jens Lundgren redegjort for 

1. Anmodning om indstilling (Sundhedsministeriet) vedr. kategorisering af covid-19 
som samfundskritisk sygdom

2. Anmodning om indstilling (Sundhedsministeriet, Erhvervsministeriet, 
Kulturministeriet, Udlændige- og Integrationsministeriet, Transportministeriet, 
Kirkeministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Social- og 
Ældreministeriet, Justitsministeriet, Børne- og Undervisningsministeriet) vedr. 
videreførelse af krav om coronapas

3. Anmodning om indstilling (Sundhedsministeriet, Erhvervsministeriet, 
Transportministeriet, Social- og Ældreministeriet) vedr. videreførelse af krav om 
mundbind

4. Anmodning om indstilling (Justitsministeriet) vedr. regler på Kriminalforsorgens 
område

5. Anmodning om indstilling (Udlændinge- og Integrationsministeriet) vedr. 
genindførelse af regler for begrænsning af visse tredjelandsstatsborgeres adgang 
til Danmark som følge af covid-19

6. Anmodning om indstilling (Sundhedsministeriet) vedr. videreførelse af gældende 
regler om vederlagsfri udlevering af mundbind 

7. Anmodning om indstilling (Indenrigs- og Boligministeriet) vedr. videreførelse af 
regler om midlertidig fravigelse af byggeloven som led i håndtering af covid-19

Torben M. Andersen og Jens Lundgren

Bemærker generelt, at det er vigtigt at vurdere, om den samlede mængde tiltag er 
passende i forhold til epidemisituationen og den valgte strategi. De enkelte tiltag, som 
indføres eller videreføres, skal derfor ses i sammenhæng med øvrige iværksatte tiltag. 

Ad 1) 

 Kan bakke op om videreførelse af kategorisering af COVID-19 som en 
samfundskritisk sygdom.

 Bemærker, at det fortsat må lægges til grund, at kategoriseringen af COVID-19 
som samfundskritisk sygdom sker på baggrund af det samlede udfordringsbillede 
for sygehussektoren. 

Ad 2)

 Kan bakke op om videreførelse af regler om krav om coronapas. 
 Bemærker at coronapas er et mildt tiltag i den aktuelle situation. 

Ad 3)

 Kan bakke op om videreførelse af regler om krav om mundbind.
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 Bemærker at det på steder, hvor der ikke er krav om mundbind, kan være 
relevant at opfordre til brug af mundbind.

Ad 4)

 Kan bakke op om indførelse af regler om forebyggelse og inddæmning af 
udbredelse af COVID-19 på kriminalforsorgens område. 

 Kan endvidere bakke op om videreførelse af gældende regler om krav om 
coronapas for besøgende i landets fængsler og arresthuse.

 Bemærker at det kan overvejes at supplere kravet om coronapas med et krav om 
brug af mundbind. 

Ad 5) 
 Kan bakke op genindførelse af regler for begrænsning af visse 

tredjelandsstatsborgeres adgang til Danmark som følge af COVID-19.
 Bemærker at det også kunne være relevant at kunne karantænesætte 

indrejsende efter ankomst til Danmark. 

Ad 6) 
 Kan bakke op om en videreførelse af gældende regler om vederlagsfri udlevering 

af mundbind.

Ad 7) 
 Kan bakke op om en videreførelse af regler om midlertidig fravigelse af 

byggeloven som led i håndtering af COVID-19.
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